RESPONSORIUM

Cf. Sir 24, 27-28; Lc 1, 27

R. Doctrina enim mea super mel dulcis et hereditas mea super mel et favum. * Et nomen virginis Maria.

V. Memoria mea in generationes saeculorum. * Et nomen.

Oratio

Concede, quaesumus, omnipotens Deus, ut cunctis gloriosum beatae Mariae Virginis nomen celebrantibus, misericordiae tuae beneficia ipsa procuret. Per Dominum.

Die 25 novembris

S. CATHARINAE ALEXANDRINAE, VIRGINIS ET MARTYRIS

Virginem fuisse Alexandrinam et martyrem narratur, ingenii acumine et sapientia non minus quam animi robore refertam. Eius corpus in celebri coenobio in monte Sinai pia colitur veneratione.

De Communi unius martyris, vel virginum, praeter sequentia:

Ad Officium lectionis

LECTIO ALTERA

Ex Sermónibus sancti Caesarii Arelatensis episcopi

(Sermo 159,1.3-6: CCL 104, 650.652-654)

Quomodo Christum sequi?

Durum videtur, fratres carissimi, et quasi grave esse iudicatur illud, quod Dominus in Evangelio imperavit, dicens: «Si quis vult post me venire, abneget semetipsum sibi». Sed non est durum, quod ille imperat, qui adiuvat ut fiat quod imperat.

Abneget se et tollat crucem suam et sequatur Christum. Et quo sequendus est Christus, nisi quo abiit? Novimus enim, quia surrexit, ascendit in caelum: illo sequendus est. Plane desperandum non est, quia ipse promisit, non quia homo aliquid potest. Longe a nobis erat caelum, ante quam capud nostrum isset in caelum. Iam quare desperamus nos ibi futuros, si membra illius capitis simus? Ergo unde? Quia multis timoribus et doloribus laborattz in terra: sequamur Christum, ubi summa est felicitas, summa pax, perpetua securitas.

Sed qui Christum sequi desiderat, audiat apostolum dicentem: „Si quis dicit se in Christo manere, debet quomodo ille ambulavit et ipse ambulare”. Sequi vis Christum? Esto humilis, ubi ille humilis fuit: noli humilitatem eius contempnere, si vis ad illius altitudinem pervenire.

Aspera quidem facta est via, quando homo peccavit; sed plana est, quando eam Christus resurgendo calcavit, et de angustissima semita stratam regalem fecit. Per istam viam duobus pedibus curritur, id est, humilitatis et caritatis. In hoc omnes delictat celsitudo: sed humilitas primus gradus est. Quid tendis pedem ultra te? Cadere vis, non ascendere. A primo gradu, id est, ab humilitate incipe, et ascendisti.

Et ideo Dominus et Salvator noster non solum dixit abneget seipsum sibi, sed addidit: tollat crucem suam, et sequatur me. Quid est, tollat crucem suam? Ferat quicquid molestum est: sic me sequatur. Cum cooperit me moribus et praeceptis meis sequi, multos habebit contradictores, multos habebit prohibitores, multos habebit non solum derisores, sed etiam persecutores. Et hoc non solum de paganis, qui extra ecclesiam sunt, sed etiam ex illis, qui intus videntur esse corpore, sed foris sunt operum pravitate, et, cum de solo nomine christiano gloriantur, bonos tamen christianos iugiter persequuntur. Isti tales sic sunt in membris ecclesiae, quomodo mali humores in corpore. Tu ergo si Christum sequi desideras, crucem eius portare non differas: tolera malos, noli succumbere.

Unde, si volumus implere illud, quod Dominus dixit, si quis vult post me venire, tollat crucem suam et sequatur me, quod ait apostolus cum Dei adiutorio studeamus implere: ut habentes victum et vestitum, his contenti simus; ne forte, si plus quam oportet terrenam substantiam quaerentes volumus divites fieri, incidamus in temptationem et laqueum diaboli, et desideria multa et inutilia et nociva, quae mergunt homines in interitum et perditionem. De qua temptatione Dominus nos sub sua protectione liberare dignetur.

RESPONSORIUM

Cf. Ps 45, 15-16.5

R. Afferentur Regi virgines post eam, proxima eius. * Afferentur tibi in laetitia et exultatione.

V. Specie tua et pulchritudine tua intende, prospere procede, et regna. * Afferentur tibi.

Oratio

Omnipotens sempiterna Deus, qui populo tuo beatam Catharinam virginem et invictam martyrem praestitisti, concede ut, eius intercessionem, fide et constantia roboreremur et pro Ecclesiae unitate operam tribuamus impense. Per Dominum.